
     Region Slezská brána  
Nádražní 700, 739 21 Paskov, IČ 69609969 
 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na léta 

2026-2027 
 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje svazek 

obcí Region Slezská brána návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2026-2027. 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2026-2027 je zveřejněn v elektronické podobě na 

webových stránkách Dobrovolného svazku obcí Region Slezská brána: 

https://www.slezskabrana.cz/dokumenty a v listinné podobě je dokument k nahlédnutí na adrese: 

Město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov. 

 

Připomínky k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2026-2027 mohou občané uplatnit 

písemně v sídle RSB na Městském úřadě v Paskově v termínu od data zveřejnění návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu na léta 2026-2027 do 27.11.2024, případně doručeném ve stejném termínu písemně 

na adrese Region Slezská brána, Nádražní 700, 739 21 Paskov, nebo ústně na zasedání svazku obcí při 

jeho projednávání v Dobraticích od 9.00 hod. dne 28.11.2024. 

 

V Paskově dne 06.11.2024 

 

 

             Petr Baďura, v.r. 

         předseda svazku obcí 

         

Zveřejněno: 

Sejmuto: 

Dokumenty zveřejněny rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 na adrese: ........................................................................................... 

https://www.slezskabrana.cz/dokumenty


v tis.Kč

Příjmy 2024 2025 2026 2027

Daňové 0,0 0,0 0,0 0,0

Nedaňové 1 644,0 2 103,0 908,0 908,0

Kapitálové 0,0 0,0 0,0 0,0

Dotace 901,0 802,0 777,0 777,0

Příjmy celkem 2 545,0 2 905,0 1 685,0 1 685,0

Financování

Splátky úvěrů 0,0 0,0 0,0 0,0

Půjčky 0,0 0,0 0,0 0,0

Změna stavu na účtech 320,0 357,0 -4,0 -4,0

Financování celkem 320,0 357,0 -4,0 -4,0

Výdaje  

Úroky z úvěrů 0,0 0,0 0,0 0,0

Běžné výdaje 2 865,0 3 262,0 1 681,0 1 681,0

Kapitálové výdaje 0,0 0,0 0,0 0,0

Výdaje celkem 2 865,0 3 262,0 1 681,0 1 681,0

Zůstatek na účtech k 31.12. 361,0 4,0 8,0 12,0

Zpracoval: Rostislav Kožušník

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu bude projednán na shromáždění zástupců členských obcí

po jeho předchozím zveřejnění na zasedání svazku obcí v Dobraticích dne 28.11. 2024 od 9.00 hod.

V Paskově dne 6.11.2024

Petr Baďura - předseda svazku obcí Region Slezská brána, v.r.

Komentář:

Region Slezská brána
svazek obcí, Nádražní 700, 739 21 Paskov

NÁVRH Střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2026-2027

Uvedené částky jsou v tis. Kč. Rozpočtový výhled je odvozen od předpokládaného plnění rozpočtu 2024, návrhu rozpočtu 

svazku obcí na rok 2025  a předpokládaných příjmů a výdajů svazku obcí 2026 - 2027 se započtením rezerv z minulých let.

Příjmy: Svazek obcí předpokládá příjmy od r. 2026  ve výši členských příspěvků 777 tis. Kč/rok od 17 členských obcí. 

Dále počítáme s příjmy s vlastní činnosti svazku obcí s GDPR, činnosti CSS, fakturace služeb a ostatní příjmy ve výši 

celkem 908 tis. Kč/rok. 

Výdaje: Svazek obcí počítá se 1,6 úvazky v CSS v letech 2026 - 2027 s náklady celkem 1.000 tis./rok. V letech 2026 - 

2027 budou další výdaje na příspěvek Regionu Beskydy, dar MAS Slezská brána a příspěvek MAS Slezská brána (pouze za 

členské obce MAS Slezská brána), a to v celkové výši 260 tis. Kč/rok. V r. 2025 počítá svazek s provozními výdaji 3.262 

tis.Kč s tím, že na úhradu rozpočtového schodku použije 357 tis. z rezervy z předchozích let (dokončení projektu Cesty 

regionem a Cyklostezky O-B). Pro rok 2026 a 2027 po odečtení výdajů na mzdy  a příspěvky RB a MAS zůstane svazku 

obcí na běžný provoz 681 tis. Kč, což pokryje veškeré běžné výdaje svazku. Rezerva z minulých let ale bude téměř 

vyčerpána, 8 a 12 tis. Kč. Pro případné další aktivity RSB nutno zajistit finanční zdroje.


